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Jeg vil gerne starte med at takke for jeres tillid til mig som formand/ forperson, for 
jeres vandværk. 

Der er kommet nye beboere til i vores forsyningsområde og rigtig hjertelig 
velkommen til alle. 

Lidt om mig 

Til alle jer der ikke kender mig, så har jeg en baggrund som automatikteknikker og 
har arbejdet i vindmøllebranchen men har skriftet job og arbejder i dag i en 
virksomhed der hedder IQmatic.  

Vi udvikler softwareløsninger til maskiner samt vandværker, renseanlæg. 

Jeg har en uddannelse som automatikteknikker og har før arbejdet med styring og 
regulering af netop vand på vandværker og også en del renseanlæg og det er jo så 
lige lidt andet vand der skal behandles, men fælles for dem er at der skal styring og 
regulering til. Jeg har kvag min uddannelse et godt kendskab til pumper, 
regulatorerne, flowmålere og øvrige komponenter vi har på værket. 

Sikkerhed 

Vi lever i en usikker verden, der er krig og der bliver talt om vi skal huske at have 
forsyninger i vores hjem så vi kan leve uden el og vand i 3 dage. 

Hvad skal vi gøre på værket, vi kan ikke gøre så meget hvis de rammer os på 
elnettet, men Hjertebjerg har besluttet et købe en generator de kan sætte på en 
traktor og så kan de behandle vand og det kan uden videre løbe herned til os hvis 
der blot bliver åbnet for hanen, så det vil kunne lade sig gøre at komme efter vand 
på vandværket man skal bare huske at have et par dunke med. 

 

 



Vandkvalitet 

Vi har nogle meget fine prøver, vi er ikke udfordret på forurening af vores vand. Vi er 
meget heldige at vi ikke har nogen problemer med forurening af nogen art. Man kan 
også se det på vores hjemmeside. 

Drift 

Vi har udpumpet 13.000m3 til 178 forbrugere, vi har ikke solgt eller købet noget 
vand i det forgangene år.  

Det betyder at vores vandværk kører godt og der er ikke de store udfordringer med 
driften.  

Vores vandværk fik for et par år siden renoveret vores styring så den er tidssvarende 
og det betyder at vi ikke bruger så meget tid på selv at regulere på luftmængde og 
deslige, men at det hele kører automatisk. 

Efter vi fik de nye vandmålere på, de køre perfekt, har vi et godt overblik, med 
utætheder på nettet eller hvis vi, forbrugere, har et øget vandforbrug, hvis man 
f.eks. ikke bor i huset til daglig men blot er der i weekender og ferier, er det godt at 
nogen holder øje, så man ikke får en utilsigtet høj vandregning. Det er også godt hvis 
man lige bliver mindet om at ens toilet måske står og løber lidt det kan hurtigt blive 
en dyr affære. Så oplever man en seddel i postkassen fra vandværkspasseren så er 
kun for at sige at vi har observeret et der er en utæthed, det kan være et toilet der 
løber eller en hane der løber eller måske mere. 

Vi har lige fået opdateret vores IGSS, så det i fremtiden også vil lette Jørgens job. Det 
er vigtigt at vi følger med udviklingen for at have et vandværk der kan opfylde de 
krav der stilles i dag. Der stilles nemlig stadig større krav og det bliver svært for et 
lille vandværk som vores at følge med og især hvis vi hænger bagefter på 
teknologien. 

Vandafgift 

Vi har sat vores faste afgift op så vi skal betale 1600,-kr og vores m3 pris så sænket 
til 7,- kr. og så har vi stadigvæk vores udgift 300,- til ØD, Østmøn Drikkevand.  

Ved at hæve vores faste afgift og sænke vores m3 pris vil vi der bor fast og har fast 
vandforbrug betale mindre og dem der ikke bor her fast og har et mindre forbrug 
skulle betale lidt mere. Dette er fordi det koster det samme at indvinde vand uanset 
om der bliver indvundet lidt eller meget vand. 



Vandpost 

Vores vandpost bliver besøgt at besøgende i byen, vi har sat bænke op så man kan 
sidde og spise sin madpakke eller bare lige tage en slapper når man er ude at gå sig 
en tur. Vi havde sat en affaldsspand op ved vandværket fordi vi oplevede en del 
skræl i forbindelse med at folk benyttede bænken ved vandposten. Men vi må 
desværre meddele at vi får den fjernet igen, der er kommet nye regler om 
affaldssortering, hvilket gør ordningen meget dyr fremadrettet.  

Vi har haft en arbejdsdag nede på værket en rigtig hyggelig dag hvor vi fik malet og 
indrettet vores redskabsskur. 

Vandværks Grund 

Grunden er lejet ud til Udby Landsbylaug, men da vi ikke må lukrere på andre 
indtægter end vand, så kan man sige at Landsbylauget har forpligtet sig til at holde 
grunden. Slå græsset og fjerne evt. ukrudt der ikke skal være på grunden. 

Det er nogle meget kreative vi har her i byen, de har blevet søgt nogle fonde og en 
af dem er Realdania, der vandt Landsbylauget en lækker udestue som kan benyttes 
af alle i vores forsyningsområde. Det skal naturligvis gøres med stor respekt for 
vores vandværk, Jeg vil forslå at man bestræber sig på at lave nogle enkelte, men 
gode sammenkomster i løbet af året. 

Jeg har forslået at det loppemarked der afholdes i byen kunne være et af dem og så 
har jeg selv talt med Henrik Wedele om at holde et juletræstændings arrangement 
Den 1. december, han vil gerne sponsorere Juletræ og godteposer til børnene, jeg 
håber at Landsbylauget vil tage den til efterretning. 

ØD, Østmøn Drikkevand 

Er ejet af 4 vandvandværker, og har til formål at sikre vandforsyningen på Østmøn. 

Vi arbejder på at holde udgifterne nede, og vil forsøge at dele de årlige betalinger op 
i 4 i stedet for det nuværende hvor vi betaler 1 gang om året hvilket er en kæmpe 
post, især for de værker der er større end os. 

Sammenlægningen. 

Jeg har nu af flere omgange fortalt at vi vil lægge os sammen med de øvrige værker i 
ØD, men vi er blevet enige om at vi i Hjertebjerg og Magleby Vandværker lægger os 



sammen pr 1-1-2026. Den opmærksomme vil se at Råbylille ikke er med, men vi 
håber naturligvis at de kommer med på et senere tidspunkt.  

Vi har haft nogle indledende møder, hvor vi har aftalt at harmonisér vores takster så 
det vil gøre det lettere den dag sammenlægningen sker. Vi har ligeledes også fået 
skrevet ned med nye vedtægter men da vores vedtægter ligner hinanden var det 
ikke en udfordring.  

 

 


